
　

永岡地区生涯教育センターだより

― 第450号―

令和7年9月18日発行

永岡地区生涯教育センター

住所 金ケ崎町永沢堀切後18-4

TEL・FAX 44-6068

９月７日(日)、第２５回永岡地区敬老会が中央生涯教育センターを会場に６年ぶりに開催されました。約

１３０人の方々をお迎えし、多年にわたり地域社会の発展にご尽力下さったことに敬愛の念を持ちご長寿を

お祝いすることができました。また、今年の敬老会では、昨年と今年のうちに金婚を迎えられた方々を対象

に参加を募り、金婚を祝う会も同時に開催しました。８組のご夫婦の申し込みがあり、会では褒章状と記念

品の贈呈と共にお祝いさせていただきました。

初めて参加される方々も久しぶりに参加される方々も、皆笑顔で帰れらる姿を見て、盛会のうちに終わる

ことができたと感じました。

お越し下さった対象者の皆様、来賓の皆様、ご披露下さったアトラクション出演の皆様、誠にありがとう

ございました。役員関係者の皆様、大変お疲れさまでした。

会長あいさつ

永岡地区自治会連合会会長のご挨拶 金婚を祝う会にて褒章状、記念品の贈呈 米寿の方々へ、町長より記念品の贈呈

金中応援団12人による金中太鼓。

とても力強い演奏でした！

永小3・4年生による合唱、斉唱。素敵な歌声

に心打たれました。

総勢20人による迫力満点のよさこい演舞。

元気をもらいました！

カラオケは飛び入り参加もあり、盛り上がりました♪ たくさんのご参加ありがとうございました！

９月26日(金)9:30～11:30 場 所 永岡地区センター ふれあいホール

参加費 1,700円（材料代 ※当日徴収）



月 日 内    容 時  間 場  所 

9/18(木) 第５回自治会長会議 18:30～21:00 ふれあいホール 

9/20(土) 卓球同好会 18:00～20:00 体育館 

9/21(日) 金ケ崎町ペタンク協会 8:00～12:00 グラウンド 

9/22(月) ながままサークル 10:00～15:30 ふれあいホール 

9/24(水) 伊藤様（毎週水曜日） 10:00～14:00 ふれあいホール 

9/26(金) 趣味講座「レザークラフト＆デザインパネルづくり」 9:30～11:30 ふれあいホール 

9/30(火) JA 金ケ崎地域女性部 14:30～17:00 ふれあいホール 

10/2(木) 永沢 G.G クラブ 13:30～15:00 グラウンド 

10/10(金) よつば保園 9:00～12:00 ふれあいホール 

10/13(月) 永徳寺地区交流会 8:00～13:00 体育館・ふれあいホール 

10/20(月) ながままサークル「調理実習」 10:00～15:30 研修室・調理室 

10/23(木) 永岡地区スマイルボウリング大会 9:00～12:00 体育館 

 

９月・１０月の施設利用、永岡地区センター関連事業(予定)

８月２２日(金)に人生大学

移動研修を開催しました。

心地よい気候の下、今回は

陸前高田市へ行ってきまし

た。気仙大工左官の技によ

り蘇り、今年５月に公開が

始まった旧吉田家住宅主屋

(岩手県指定有形文化財)や

陸前高田市立博物館、佐々

木郎希選手のマンホールな

ど盛りだくさんな内容で親

睦を深めてきました！ご参

加いただきありがとうござ

いました。

10月23日(木) 9:00～ 開会
■場 所 永岡地区生涯教育センター 体育館

■対 象 永岡地区老人クラブ、永岡地区民

■申込み １チーム５名とし、メンバー表を

永岡地区センターへ提出してください。

※但し、女性が１名以上入ることとします。

【問合せ・申込み】永岡地区センター 44-6068

たくさんの

ご参加

お待ちして

います！

この度、９月７日(日)永岡地区自治会連合会主催の敬老会及び金婚を祝う会にご招待を賜り私は、昭和25年生まれの75歳

で初の敬老会参加となりましたが、併せて金婚を祝う会の対象者ともなり家内と共に７組の皆様と一緒に、祝って頂きました。会

場内は、髙橋信連合会長殿をはじめ自治会関係、民生委員、永岡地区センター職員の皆様にお世話になりました。特にスタッフ

の記を付け、みなそれぞれきめ細かな役割分担により多数のお客様にも拘わらず終始混乱も無くスムーズに運営されたことに対

しありがたく心より感謝を申し上げます。

また、会場内は創意工夫なされ準備やその後の撤去も大変だったと思います。本当にご苦労様でした。金婚祝いと言えば、町で

も開催無しと聞き、我が家では、３月が結婚記念に当たりますが、奥方と然るべきタイミングで写真屋さんにて節目の『記念写真

を撮るべ…』との話になっているところに「金婚を祝う会」のご案内が届き、ありがたく思ったものでした。改めて、大いに盛り上げ

て頂いた自治会連合会中心のスタッフの皆様方に厚く『感謝と御礼』申し上げる次第です。ありがとうございました。

併せて、事前に連合会長殿のお計らいで永岡センターにて、一組ずつ結婚式のような写真を撮って頂き、当日の金婚寿授与時

に記念品として素晴らしい写真を贈呈されました事を申し添えます。

最後に、金婚は今年８組でしたが、来年楽しみになされている方々もおられると思いますので、是非継続して頂ければと存じます。

追伸…尚、余興であるカラオケの部のショータイム(パフォーマンス)は「八代亜紀」本人かと思う程の特有の髪と色や艶のある

ドレス姿で【雨の慕情】を歌い、途中から雨ならぬ『飴』が降ったりして、会場内爆笑に包まれ最高潮。大変良かったですネ。中身

の濃いひと時でした。来年の「敬老会」も、面白そうな予感が致します…。

（令和７年９月８日・上永沢第二 畠山 博）

【 感 謝 と 御 礼 】


